
 

 

UCHWAŁA NR 61/25 

RADY GMINY OSIEK MAŁY 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Osiek Mały w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580) 

Rada Gminy Osiek Mały uchwala: 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Osiek Mały na 2025 rok” 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Gminy Osiek Mały określa program opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Osiek 

Mały oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Osiek Mały, który obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział II. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu Gminy Osiek Mały zostaną umieszczone w schronisku 

wskazanym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „ANIMALS” z siedzibą w Bojano 

przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, z którym gmina ma zawartą umowę. 

Rozdział III. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 3513



2. umieszczenie karmy w miejscach umożliwiających swobodny dostęp do pożywienia dla kotów wolno 

żyjących. 

Rozdział IV. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Osiek Mały realizowane będzie poprzez 

współpracę schroniska dla zwierząt, z którym gmina ma podpisaną umowę, z Urzędem Gminy w Osieku 

Małym. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie w zależności od potrzeb, na wezwanie 

mieszkańców gminy lub z urzędu. 

3. Odławianiem objęte będą zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta trwale dotąd 

przebywały. 

Rozdział V. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Zwierzęta bezdomne przekazane do schroniska podlegają sterylizacji lub kastracji, szczególnie 

w przypadku przekazania ich nowym właścicielom. Koszty ponosi Gmina na zasadach określonych w umowie 

ze schroniskiem. 

2. Sterylizacji lub kastracji podlegają wyłącznie zwierzęta, które w ocenie lekarza weterynarii kwalifikują 

się do takiego zabiegu. 

Rozdział VI. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje podmiot prowadzący schronisko 

w ramach podpisanej umowy przez gminę. 

Rozdział VII. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1.  Uśpieniu podlegają wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma  możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

2. Zabieg uśpienia ślepego miotu przeprowadzany będzie w schronisku. W szczególnych przypadkach 

przeprowadzony zostanie przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. Koszty usypiania 

ślepych miotów ponosi Gmina. 

Rozdział VIII. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Gospodarstwo rolne, które przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu 

gminy znajduje się w miejscowości Łuczywno 37, Gmina Osiek Mały. 

Rozdział IX. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych w przypadku 

braku możliwości ustalenia właściciela zwierzęcia zapewnia Gabinet Weterynaryjny „Morelevet” S.C. 

z siedzibą w  Izbicy Kujawskiej, ul. Kolska 45 zgodnie z zawartą umową. 

Rozdział X. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Osiek Mały na 2025 r., w kwocie 109.500,00 zł, w tym: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 59.286,00 zł; 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3.000,00 zł; 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 40.114,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3513



- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1.300,00 zł; 

- usypianie ślepych miotów – 800,00 zł: w tym 600,00 zł w schronisku, 200,00 zł w ramach umowy 

z lekarzem weterynarii; 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 6.500,00 zł; 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych określonych w ust. 1 oraz innych uzasadnionych 

uzależniony jest i dostosowany do pojawiających się potrzeb. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Mały. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Osiek Mały 

(-) Kamil Dynak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3513


		2025-04-15T10:05:15+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




